
1

Číslo smlouvy u zhotovitele:

Číslo smlouvy objednatele: 2017/MaI/000112/SML/3

Dodatek č. 3

ke

SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Přístavba Mateřské školy Janáčkova 1444 ve Frýdlantu nad Ostravicí.“

uzavřené 25. 4. 2017 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

zastoupeno: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města

Oprávněný zástupce:

- ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 00296651

DIČ: CZ00296651

dále jen „objednatel“

BDSTAV MORAVA s.r.o.

se sídlem: Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25583

zastoupena: Ing. Markétou Formánkovou, jednatelkou

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 26807947

DIČ: CZ26807947

dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku:



 
 

2 
 

 
I. 

Základní ustanovení 

 
1) Smluvní strany uzavřely dne 25. 4. 2017 Smlouvu o dílo na provedení stavby „Přístavba 

Mateřské školy Janáčkova 1444 ve Frýdlantu nad Ostravicí“ (dále jen „smlouva“). K této smlouvě byl 

následně uzavřen dodatek č. 1 dne 20. 11. 2017. Tento dodatek obsahoval i doplnění položek rozpočtu 

č. 104 a 178, které se týkají zateplení soklu. Původní tloušťka zateplení 100 mm byla sjednocena 

s celou fasádou na tloušťku 180 mm, takže předmětem víceprací v dodatku č. 1 bylo navíc zateplení 

soklu v tloušťce 80 mm. U těchto položek však došlo při nacenění k chybě v čísle položky a ceně, což 

v tomto dodatku č. 3 napravujeme. Číselně se jedná o částku 975,68 Kč bez DPH ve prospěch 

objednatele. 

2) Dále byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 2 dne 16. 4. 2018. Tento dodatek obsahoval 

vícepráce a méněpráce, při jejichž vyčíslení došlo k administrativnímu nedostatku (špatný součet 

méněprací), který v tomto dodatku č. 3 napravujeme. Číselně se jedná o částku 17 568,00 Kč ve 

prospěch objednatele. 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1) Čl. I. smlouvy – Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se upravují položky č. 104 a 

178 z dodatku č. 1, jejichž rozpis je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. Dále se mění 

součty méněprací z dodatku č. 2, čímž se snižuje celková rozdílová cena víceprací a méněprací 

z dodatku č. 2, rozpis je přílohou č. 2 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 
2) Čl. I. smlouvy – Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se připočítávají vícepráce a 

odpočítávají méněpráce dle změnového listu č. 003, který je přílohou č. 3 a nedílnou součástí tohoto 

dodatku. Jedná se zejména o tyto vícepráce: technická úprava zavěšené fasády, barevné nátěry omítek 

místo bílých na základě požadavku provozovatele, změna v oplechování atiky, zásuvky pro Wifi v 1. a 2. 
NP (nebyly v rozpočtu), nová podlahová konstrukce v obslužné části MŠ (původní podlaha byla po 

rozkrytí ve špatném technickém stavu), doplnění čidel CO2
  do vzduchotechniky, úprava stávající fasády 

ze severní strany v místě připojení přístavby z pohledových důvodů, demontáž elektro neobsažená 

v rozpočtu. 
Zásadní víceprací, která  má vliv na termín dokončení stavby, je přeložka podzemního vedení veřejného 

osvětlení, které se nachází pod novou parkovací plochou. Je třeba provést nové vedení veřejného 

osvětlení (dále také „VO“). Zemní práce zajistí zhotovitel, materiál a položení kabelů VO správce 

veřejného osvětlení objednatele.      
Méněpráce: odpočet původní úpravy zavěšené fasády, odpočet původního oplechování atiky, odpočet 

části tonáže Jaklu, který byl řešený v dodatku č.1. 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

 
III. 

Cena díla 
1)  
Cena za dílo ve znění dodatku č. 2 smlouvy (bez DPH):     14 256 021,29 Kč 
Cena původních víceprací pol. č. 104 a 178 (bez DPH):           - 20 001,44 Kč 
Upravená cena víceprací pol. č. 104 a 178 (bez DPH):             19 025,76 Kč 
Rozdílová cena dle správného přepočtu méněprací z dodatku č. 2         - 17 568,00 Kč 
 
2) Cena za dílo, sjednaná v dodatku č. 1 a 2 smlouvy, se snižuje o cenu původních víceprací, 
navyšuje o cenu upravených víceprací a snižuje o rozdílovou cenu správného přepočtu méněprací a činí 
po úpravách: 
 
cena díla celkem (bez DPH):        14 237 477,61 Kč   
DPH 21%            2 989 870,30 Kč  
Cena díla celkem včetně DPH:                     17 227 347,91 Kč 
 
 
3)          Cena za dílo se nově upravuje dle změnového listu č. 003 následovně: 
 
Cena za dílo po uvedení do souladu dle bodu 2 tohoto čl. (bez DPH):   14 237 477,61 Kč 
Cena víceprací dle změnového listu č. 003         202 707,45 Kč 
Cena méněprací změnového listu č. 003       - 145 557,51 Kč  
 
Cena díla celkem (bez DPH)      14 294 627,55 Kč 
DPH 21%           3 001 871,79 Kč  
Cena díla celkem včetně DPH:                   17 296 499,34 Kč 
    

IV. 
Termín plnění 

Původní termín plnění – 13 měsíců od započetí prací (zahájení  28.04.2017, ukončení do 28.05.2018) se 
upravuje na termín dokončení díla do 22.06.2018.  
     

V. 
Ostatní ujednání 

1) Ostatní náležitosti smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. Tento 
dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných zástupci smluvních stran, přičemž 
objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.  
 
2) Tento dodatek č. 3 ke smlouvě schválila rada města na své schůzi konané dne 10. 05. 2018, č. 

usnesení 92/6.14. 
 
 
 
 



 
 

4 
 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – rozpis upravovaných položek z dodatku č. 1 
Příloha č. 2 – rozpis přepočítaných méněprací z dodatku č. 2 
Příloha č. 3 – změnový list č. 003 včetně položkového rozpočtu 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí 15.05.2018   V Bruzovicích 17.05.2018 
     
 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
…………………………………………..    …………………………………. 
město Frýdlant nad Ostravicí    BDSTAV MORAVA s.r.o. 
RNDr. Helena Pešatová     Ing. Markéta Formánková 
starostka      jednatelka 
        


